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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Repubtika Kosova _ Republic of Kosovo

Y1luqu Betediyesi - Komuna e Mamushds
MamuSa-M Of Mamusa

KONTRATA PUBLIKE KORNIZT
62 6-2 4_927 0 -2_2 _1. / Cr7 7

Komuna e Mamush6s, t6 cir6n e pdrfaq.son Gazmend,Gas.hi n6 cir.sind e Udhdheqdsittd sektorit t6 prokurimit (nd vazhdim ,Alt"iit"ti X""truituu",,;, nd njdrdn and,

*peratori Ekonomik "samire osmanio' B.I. me emrin tregtar Eko pastrirni DDD, menumdr td biznesit: 81104424' seria nd L"rhu; K;^;;; e suharekds t6 cir6n me autorizime p.rfaqdson z. Berat cr*i. !e cirdsin. 
" r""i"Tir'"trt (ne vazhdim ,,Kontraktori,,), 

ndandn tjet6r, jan6 pajtuar td ridhin nj6 k""tr"tt;;if" kornizd p6r sh.rbimet ntr vijim:
DEZINITEKT'IMI, DEZINSEKTIMI DHE DERAT IZI",I I OBJEKTEVE INSTITUCIONALE NE

W"^:#r_r}:r. 
numdr identifikues. azs-zigizo-z-z_r dhe ni." ie".-ni"n,lur.'er,

Netri I LFnda

1 1 Ldnda e k6saj Kontrate dshtd dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi iobiekteve td
I,HffiL"li"J:":;.ftIr.-. "oi"riilie'a",;ikil; orre ooLe*teve-.te',r,[i,ji""" te

/s

tYlt o'
\."{

Specifikimet Teknike minimale _ t6 detyrueshme Njisia Sasia
indikative

pdr 36 mualf)azinfal,'*imi l-t

1.

Momush6s,
Objekteve
Deconex 20
Desdermon
shp6rndorjo
UVL

r t.lpJeKtirve Ie KOmUndS S6

- . Zjorrfiksot, iOfmt, si dheEdukolivo Arsimore me preporole:
fF. Deconex 50 AF. Esetmon, Dezifen p,
N.. Aldesol Sepsol Eko ose ekuivolenl.
e kElyre preporoteve b€,hel me po-po

m' 68,700.00

:"t6

Hft
:.N
'."/)
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Dezinse.klimi. i oUjetlevJ 16- Kfi"n6s ,6
I:.f::.f',.,lqrrfiksor, eKMF, , ,i an" oii"rcreu.Edukotivo Arsimore me preporote: Kobiol, fothrine sczc, rtnrores, Metrodin Flow, Aquo Reslin, Serpo Gel,Cipermelrin, Ventox, ose ekuivolent, sfrp6rnlor;o ek6lyre preporoteve b6het rn" pornpo'UV

Autoriteti konftaktues kryen blerje vetdm nd emdr td vet.
I 2 Kontrata publike kornizd do tF implementohet me ' r endosjen e porosrve ' apo rhinje. p.srr. Kurdo qe AurorileriKonlraklues apo ndonjd Auloriler lieler Konraktues. i perirrriie 

"e 
't li. nont u,e. renron te bleJe anikui ne baze rd

ffi? i."i[if""i:Hi'j#n3:;:ffi[,ii:*j, 'po'*rne''iJ-ron'ur.ro,i. a,r. "p..ink,;;,il;": iuneu. q.

1'3 sasitd e vlerdsuara. td Ddrcaktuara nd Pjesdn c, Lista e Qmimrt, jand vetcm sasi indikative AutoritetiKontmktues i pdrmendur nd Nenin I 1 eshte i detyuar t6 perdore riea -u.,eu".r1e kornizd sa herd qd td prokurojnepune, te permendura nC L l. 
i

l 4 Kontrata h''nc nd fuqi me daten 16-10.2024 dhe:pdrftrndon me daten 15.10,2027 ose ndse permbushet vrera epdrafbrt dhe sasia * /- 30yo para datds sd p€rfundimitid kontrates te cekur me tartc.

t-
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'21
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Neni 2 Koha e p€rfundimit 
I

2 1 Afati kohor pdr ekzekutimin e_shdrbimeve do td jete brenda 5 (pesi) dite nga data e porosis. pdr kryerlen eshdrbimit nga ana e Autoritetit Kontraktues.

22Yend'i i ekzekutimit te sherbimeve do t6 jetd: shdrbimet do ti krvhen ni objektet e Komun6s, objektine QKMF-s, objektin e zjarrfikisve dhe objekt;, ;k"I";;.,i fi,tamushis.

Neni 3 Qmimi

3 l 3' 1 qmimet ni6si td sh.rbimeve jand paraqitur ne oferten Financiare, Lista e Qrnimit eparaqltur nga Ofruesi i Shdrbimeve.

vlera totare indikative e kontratds eshtd 9,618.00 €. N€ntimijd e giashtiqind e tet.mbicrhjeti Euro.Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative esfrtg f*l_ io"z"-i.-'

..NJg

iEin

\
t\

68,700.00

D.erqfizimi_.i- ouje@
Momush6s,Zjorrfiksot, eKMF, si afie 

"'Oi;etteve
Edukolivo Arsimore me prepcrrcrfe: Bromodiolone
0,05f. 

9se ekuivolenf, ky preporol p6rdor6l rn. one tavendosjes sd slqcioneve,kqrremove ose pilpqrotit
rodenticid.

68,700.00

Td gjitha preparatet e ta
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3.2 (mirni i permendur nd Nenin I I n; ci^;-._r. L.- ,: : .,
onx"sit t" if,d;;;;;ilXiii."ll il,ilffij|f:." 

j*' e vetmja pasese qe Auroriteti Kontraktues i ka borxh

i"lrr:#ffi,:;Ji:,;:io t6 jend fikse dhe nuk d,r L n€nshtrohen ndryshirneve p6r porosit6 e vendosura nen kcrc
3 4 Pagesat do td bdhen nd percuthje me Kushtet e pdrgyithshme 

dhe/ose te veqanta td Kontratds.

Neni 4 Rendi i pirparisiso s6 dokumenteve te koltratijs

4.1 Kontrata perbdhet nga dokumenret ne vijim:

lal Kontrata publike Komizd;

t!] Kushter e Veganta td Kontrates;
j:l Kushret e p6rgirhrhme 

rd Kontraldsj

g; 6?#i.i' l'"",,T".,'", li:,:l"J?1Til:',:i:"' 
drrshir€ specinkime t reknike;

42 Dolumentet e ndryshme qe,e pdrbejnd 
-kontratdn konsiderohet 

:e :lp.r.egoJ1e njdra tjen€n; dhe nd raste td
paqart€sisd ose divergjences, ato duhi,,e r"*rr"" ."p"tr";i;;:;;#;r"r,r" ,e td cilin jand dh6ne me siDer.
Neni 5 Komunikimet

5 1 Te aiithd komunikimet me shkim qe kane te bijjnd me kdtd Kontratd,ndendet Autoritetit Kontrakrucs, nga

ffl!f,i':#!fi[T,f f#""1i';:',"*nt"g:ft*n:f"T$.:1,:l,T ""i;."*;"';J,:i e saj ,e
email ose td dordzohen personalisht. oer€ohen me postd, mesazh, telefaks, fiks,

ili{}:F'i:"i:}i"lT:",ffi#,T:H*':T:lllT i:,i.J}T,ili:"j 
ai duhe, ,a ,ho,e ke,e ne ko,nunika,en e

lffJ'#,':Ji#;:'f:[iltlil,j*'';ffi;;ililliJJi'.,il1,'if',T;3"i3T]i'i,,*"":j: jTffJ#"iil 
F

;*+jii,ii{iiiilT.T:';iri"#l,t;il[;i1il;];1:ll:.';ipi,m 
ra,ini ceninka,e ose vend m perveq

;l:ri::;ifir3:,.';rH::;i, 

"r,ff{;*1i:Jl'",'#il::'r.ffi*:#i,{:"-i:;:'.ffrJ,tffJ"j,Ttri:.i#*:,-r"i1"6fr::T'"t$11[l,TJ'" *"hdn shqipe nd tri origiinale, dv origlinale p6r Aurodterin Kontlaktues dhe ni6

?
I
I

'\t",

a,

Per Operatorin Ekonomik -l

\EP6r Autoritetin Kontraktues

,a

{#

Udheheqds i sektorjt td prokurimit

16.10.202

)oi'-
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KUSHTET E PERGJITHSHME
626-2 4-q 27 0 -2 _2_r I Ct7 7

l 1 "Kontrati" do te thotd mandvesfua e lidhur Irddrmjet Autoritetit kontrcktues dhe ofiuesit te shdrbimeve, srgeshtd shdnuar ne formurarin e kontraGs td ndnshkruar nga p"lt, ;;k" pcdbhire td gjitha shtoJcat per ketd dhe t6githa dokumentet e inkorporuar me referencd ne td.

1.2 "Sh€rbimet,, do ,, thote ,n:iglry, qe do te ekzekurohen nga ana e Ofiuesit e Shdrbimeve ne paJtim mespecifikimet dhe pdrshkimin e Qmrmit te p€rfshira n€ Tenderin e ofruesit t6 shdrbimeve.

1 3 '(ofrues i sh€rbimeve" 6shtd o-peratori.Ekonomrk ose grupi i operatordve Ekonomik, i caktuar nd formularin ekontratcs, q6 cshte pare nd kontratd ar," i t^",v-* ie r..y"i #*;; bazd te marrdveshjes, dhe q6 per detlrat ekryera do t€ mand shumdn e rdnd dakord nd formularin e kontr",!". 
" '^

l 4 "Personeli" do td thote personat e angazhuar nga ofruesi i shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si te punesuardhe td caktuar p€r kryerjen e sherbimeve ose tO ndonjO pjese te tyre.

fu? "fitfi,Ti'rL1}-,1,11$'. 

do td thote shuma e deklan:ar nE Marrdveshjen qd perfaqeson shumen totale rd pagueshme

16 '"N€nkontraktuesi" do te thote gdo.person.fi zik, privat ose subjekt i qeverisE, ose ko'rbinimi i tyre, dukepdrfshird edhe pasardhdsit e tij ligior. ose transferimet e ieiuara, pe.ie titin qj" p:"rc'"iher-b"i-";;'ao ie ,,g,.,ror,",ose ekzekutimi i ndonjd pjese td shdrbimeve 6shtd nenfton;ukt,ui;g;ofi,esi i Shdrbimeve.

17 "PalE' ncnr.upton Autoritetin Kontrakhres ose ofiuesin i shdrbimeve, sig mund t6 jetd rasti, dhe ,,pardt,,
ndnkupton te dy prej tyre.

1 8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autodtetin qe bren shdr.bimet, si9 specifikohet n€ Kontratd.

1.9 "KPK,, nenkupton Kushtet e pdrgjithshme te Kontatds.

t.l0 '(KVK,' nenl<upton Kushtet e Veganta td Kontrates.

Neni 1. P€rkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe tiqli i aplikuesh€m

(

F

r'

$
..7t

2 i KVK e sakt€sojnd cili 6shtd ligli qd i percakton td giitha gcshtjet qe nukjan6 G mbuluara nd konrrate.
2 ? Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shlcuara ndernlet paldve hafiohen nd g,uhdn e specifikuar nd KVK.
Neni 3 Transterimi

3 l rransferimi do tc jete valid vet6m..ndse ka man€veshje te shftruar permes tc cil€s ofruesi i sherbimeve etransferon kontratdn e vet ose nje pjesd te saj te nje pdle e fe;d,
3 2 ofiuesi i sh€rbimeve nuk mundet qd, pa mira;im paraprak me shk-im nga A'toriteti kontraktues, ta transterojekontraten ose nje pjesE t6 sai, ose ndonje p6reti- upo int".J" ngu u:o, pi_"q ne keto .u.t",

a) kur ka ngarkesd pdr pagese, nd iavor td bankiercve t6 ofruesit td sherbimeve, td shumave qd duhet te paguhenose qd do td bdhen borxh sipas kontmtes; ose

b) nd rast td dhdnies sd td drejtds se ofruesit td shdrbimeve siguruesve te othresit td Shdrbimeve p6r t6 k6rkuar
3T;::l;gl#fn:p€rson 

tjeter i detlruar nd rastet kur .iguiu",it 
" 

k"d ,hr;i,;;;;;;;;';J"";;;r,,_," 
"

3l Per qdllimel e nenit l 2' aprovimi i. nid transferimi nga Aurorirerr kon(rakrues nuk do ra liroje ofruesin esherbimeve nga obligimet e vetipdr pj"ren 
" 

tont*ter qe ,ur'rr e lr"rrre'r.uuruar ose per pjesdn qd nuk cshte badur.
3 4 Prauuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotcsojnd kdteret e pershtatshmerisd qe zbatohen per dhemen e

{t
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kontates pdrveq nd raste kur transferimi bdhet nd bankd apo kompani te sigurinit ose instihrcion tjetdr finauclar.
Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 1 Ndnkontrata dshtd valide vetdm ndse ka marrdvephje td shkruar permes s€ cilds ofruesi i shdrbimeve ia besonrealizimin e qjd pjese td kontrates sd tij nle pate te ireie.'' 
'- !'\rsu P\

1^11:.Tlt"j " kontrates,qe.do te nenkontrakrohen dhe identireti i ndnltonrraktuesve i b€hen t6 dirura AuroritetitKonlraktues me rasrin e dordzimir 
,,..1f.n:..- 

Ne msL le noryst',ir;r t. nenlontrutrr"ru. gr'a,. i"rfr"ln"n,i,ni, ,"kontates' ofiuesi i Shdrbimeve duhet te njoltoj me rittti. art"rii"tro Konfaktues. Autoriteti kontraktues clo 1alajm€rojd ofruesrn e sh.rbimeve p€r vendimin e u", u."nou :dil"ffi:'l#T,"" ::l:ffii,-iii:1-\,arsvet e veta n6se nuk rcshohet aritorizimi, or.o",i i sr,e,ui-"u;;;il'HflT#;fr," *H,1'#|h*:",iflffiri,?jAutodteti Kontraktues Te gjithe ndnkonttur.ru"ri r ptopo^u, Jurr"ii.'pe.n'rru.lrin kdrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk niel

'tc";;;"k";il;#;;;:'H#i,il13]"#:i:*l?:?,ffiH:ff$:dhe 
ndnftontraktuesve' mesiithatd mund t6

4 4 ofruesi i shdrbimeve cshtd pergiegjes per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e ndnkontraktuesve te vet sr dhe teagrenteve ose rd pundsuarye, n€ t€ nldjten -t"yteii p; it';;fi";;,", gabime ose neglizhencd e oIi-uesit reshdrbimeve' agienteve te tij ose Dundloreve te t1 aproui-i i nentlnour.,imi, re ndonje pjese te kontrates ose:l-t:]].rl ] i..."k"*raktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues n t 
" 

fir",srpas kontrates. I ulruesin e Sh€rbimeve nga obliginret e rii

i"i"tft"r:;?*Jli?J.'e 
6shtd pdrg.ieglds pdr td sritha tatimet dhe deryrimet doganore nd pdrpurhje ,,e Lisrin e

5 2 Td giitha tatimet dhe detlrimet tjera doganore konsiderohet sejand pdrlbhird nd gmimin e kontraktuar.
j:l.Yjli',:l' i projekrit do r€ harmonizoj€ crnimin e konr'akluar nese konsraLon se ka ngrirje re lalimeve dhe
:ilHfiil:,fiffff;brenda dares prej 28 diresh para dorezimif ie ienaerir dhe dares,e Enlu ,e',en.,irrr re

54 Menaxheri iProjektit nuk do t€.lejoje..ndrysnimin e gmimir rd konrrakruar pdr shJ<ak td ngritjes sd raLrmeve
$:ffffJlti* 

se detvrimeve doganore nd qohe se kjo 6;il;;;';*e kohds sa ka qend nd vones. orhresi i

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Tatimi

Fillimi dhe Ekzekulimi i shirbimelc

Zgiatja e periudhes s€ ekzekutimit

€

'I

o

*

jll

x
\",!

6 1 ofruesi i shdrbimit duhet td filloje sherbimet sa mc shpejt qe dshte e arsyeshme e mundur pas urarjes sd ur.dfuitt4e ekspedit€n e duhur dhe pa vonese. " drsvEslfirc e mundur pas rnarrjes s

f 2 ofruesi i sh€rbimeve do te perfundoj. akivitetet veprimtari brenda_ afatit kohor td specifikuar nd Nenin 2 teFormularit td Kontratcs. N6se oiruesi r srretui6"'oni'io"n ri"r'*,ir*etet n6 datdn e caktuar, ai ao te ,"te
ffi,?,",:lni" 

ru o"uuar d6met e likuiduara. Ne ket6 ra;, ;",i 
" 

petn rii-i, a" td jete dara € pdrtundimit te td siitha

l;13#ili'rl,tiJi,filffXti:ffiFl;"?r1";[::;;:** sdekzekutimirneserealizimi ikonrrates se dj vonohet,

a) ddshtimi i Autodtetit Konfaktues pCr t6 pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;
b) forc6 madhore siq pdrcaktohet nd nenin 8;

722Brenda l5 ditdve me td kuptuar se nie.vonese mund re ndodh6. ofn-resi ishdrbimerc do rd njofroj AurorirerinKontraklues mbi qellimin e tii c! te bej 
"1i 

(erk.te pe, )gJu,j." .'i..l"arr* se realizimir pdr re ciien aj- konsrderon
;.""#"i:,*:'#"ff'r3ffin";*'esltc rene o"r.*o '?"'.i"""i*-:et orruesi*e .i,6,r,m"* ir,"turoritetit
menyrd qe td mund te ,rrqv,torret teiljejta 

pikd ne kohe td sigurojd Auioritetin rcontutt"", n 
" 

noridri # pro,e n,

t,
t't(

\
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l'-|,i"l3i,i?"r1i";il5;,1ilffi,1"]]esive te pb'.e'd'ra nd 7.2, Autonrerr.Kontraktues me and td njoliimit meprosper.ti,"arrJr'"tros;;il,#'ilr:"i3j"#1,:*:"J#jrn:*"fJi,1fft"T$li;'';;,"r.q;#lin'e'ne

Neni I

Neni 9

8 l Asnjdra pald nuk konsiderohet,se.ka bdrd shkelje. td obligimeve td saj sipas kontratds n€se realizimi i obrrgimeve:iXlx',.1'fJ":tfffiti1:"''-f#i;;;'liilJJ".li*"*rn r'un"r'!ip".0",!Ti,,:ir,i.i,-ur

li::l:#r;fin"ff'lffiff,ilJ:::""J:ilffii,:,?13-,:*f;,, 
.evl,i:! : objekti, ose e'egu,,ime, ,jera

_:lldTliteir 
nestrqi6et 

" 
torcr,'ie.i."t"t, shhensarat, vetdtirna, vcrshimSlt-J-];,b^l]if"!"t.*ueiimet, 

,altet e dhunes,

l1ffi?,f,JJliT:e ngjashme e paparasrr*u-ar qJ eJi.'oui"ii"',.,"rii,1lliiliiif,lJlliL?ii?:Jfriifi:",l"ll:

l"l"T,':.: n9.ik,1' 
'lg1..nld 

ngjarje e forcds maclhore do rc maff re oiirha -,.",paaftdsin€ e rle pal" tJ,'re qei? fl""bush derlrimet e saj ,""r 
" 

,",.i" #il:Trl'f"tlJ ;,:1',#*-" 
pdr td menjanuar

j:1;,-9-1frl I lJl:rbiniev: nuk do te jetri pdrgjegj€s pdr ddnet e likr

ffl"."ilil;ff"1?#3ff';i;l::ll:':ll;iii t'u'''e t ,t# &t'iffi;:i liTru;ij"#1T;:l;il:#;l:
ij:?Jfi""d;ffi;;il#","fJ?j,,1i:jffi::::j?,:ii:,ll'::?ffi1"i::tilJ:;1,,*,:ll*1;il"X,fl
8.5.. Ndse ndonj€ra pald konsideron se ndonjd rrethand e forc€s madl

$pru;*'x;nnJ:Tn;T?te[:'tu'"-"'ft '#"gt?:tt[#f{i{.1,'til'i':Hii"ffi'fi,ff:
ffi:i#'il[:"*::'#n:H:mr;::**]rr::J::,1;:fi:j::11":ff: ffi:,t11?:i":f*",:x"d::
ffii:lfiJ:ffi,.H:'iJ:t'f:"tJ,1re angazhoj. 

', e,i*, '1",.,'.*#*i,'"'-""o.];?Hl:.'l:i!::"l1Tfitetiiiuurt",'#r*il;;;"r:ffiil;"f"il:"rjt"lr?ilj"#"xhilffir?ff;ir sr'e'ui."*'^"iaJte","#oje.:"L

Forca Madhore

Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

)/

{
J

;(

i;t',liJlx'Jtlrill$iixJi,lTll;t-:;"1,x;"ii jape onuesit t6 shdrbimeve 14 dite pararajmdrim, ra nddfprese

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddshtor
auroriteri kontraktu", ,,*;;U::ToJ',lif Ui;l;::,1*,;rp":1,""!4f,,HfirHH.,1?i:i""g[nJf:veta sipas kontratds, dhe t6 cilat ndikojne ne menyre serioze-"?r""iJ,.,. 

" 
a"n* dhe me kohc te sh.rbinreve:

tb) Ofruesi ishdrbjmeve refuzo
autoriteti kontraktues; n ose 6shte neglizhent nd realizirnin e urdhrave administrative t6 dhena naa

(c) ofruesi i sh.rbimeve iajep dikujt kontraten apo ned<ontraten pa autodzim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofiuesi i Shdrbimeve ialiment

Hyj{*fi :1;:13;tr#fl ;,;yir.:Tliff f: i{':fi hxHl;{i ltn#:il ;l;,j:itr#J ;ixnllilx:
r"giisru"ionin ;p;'#;11;;:;#j,1fffi analoge qd sh-kaktohet nga naonje pro"edu.e'" 

'""'r'-J"?-*".n 'n

l"Jl?fftlJ:l:JI?:J"Hht€ 
ddnuar pdr njd shkelje q6 ka td bejd me sjelljen profesionale, ponnes njd gjykimi

fl"??liitlffl3ilffi"',:jTLlXtifl?,":Tff;"i"li",n rende td keqe jo proresionale t€ ddshmuar me srar€do

il.
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(g) Ofiuesi i Shdrbimeve i €r
perrshi4e ne naon;e;il;;,f ntTtXtltruar 

nie Fivkimi qd ka forcdn e res iudictt.tpdr mashrdm, komrpsion,

$?"l:,fl1'll,il:f,'*y#,1,T:11X1in,Tjiltifltr"iffllTff",!ffi:*'5.;:?ff;TJf", *" kon,ro,,in e

(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr liglore q€ i pengon rearizimir t6 kontuates;

fi) Ofruesi i Shdrbimeve nuk aaposiguriminm€td*^G;;T:,f,,"x''i''fixilH"J#ffiTllir$i;:ft;,"",ff:i{"fi1ff::fi#?:"ff_"

9 2 Nddrprerja do td bdhet oa naragiykim ndaj td-drejtave apo munddsive.tjera td Autoritetit konfaktues dhe otiuesit
;*',",1.TJ[:Hil,t"6ghtti:l;l;H:";o#' ;;i:j;iil:]l 'n 

n,n,*uiu,'oonjd kontratd leter me nle

3;1'.*liii"i"lirT*:H;;r1;"l':l'"'it te. 4iortimit td nddrprerje

shpejtd dhe rd ,'eguu, or,";;;;;;i;-;"',r*"ffiff-rmnr:-l3LL?lil 3"J3,r'i*:xxt:r"#;?,;

3rt,h:T:XJ*'$.'1""r':.il'J""t:l 5:*"kT:'' sa.md shpejr qe rc jete e mundur dhe nd prani td orruesit td

;**:,:ml[?n jHil,':;#iti*+.Hh"Jfr 
il:;3 jHi,;',ffiHsm*#.r,:,n""*r*

9.5 Autoriteti kontrakrues nuk do
pe,n,o.,u, .r,e,r,i;ilu.*;;;,li::1il:ff,F:lni:ri+:T,::,.$:",g1""#;J;,*:.lig::r|;H: 

[iffi;i'-TfiJff:,ll"ttfti]i::T;H::il " 'r'e'r'i'"* o'" JJt!,p"gi*:e shum€n qd duher t,i paguhet orruesit td

i;X"il::"rfi:H*hiil#jn;.il*"#Tj*T!'J"l' ai do td kete td drejte te ma".e nga orruesi i shdrbimeve

t
{
l

i

Neni 10 Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Shirbimeve

i3;1.?.*:X',:T,i*.1??f"ff;;",jif-"'jmeruar Autoriterin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ra nddrpresd

a nuk arin t'i paguqie ofiuesit td shiirbimeve shumat qd duhet td paguhen nd ndonjd cer.tifikatd td leshuar ngapersonl r autorizuar pas skadimit td aiatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk a''in t,i plotdsoje obtginet e veta edhe pas dkujtimeve te pdrseritura; ose

c ose' si fezultat i Forcds M1glo.":. ofruesi 
.ij shdrbimeve cshte i paafte td hvej nje pjese mateflare td. shdrbimeve p6r nj6 periudhd prej jo rne pak se giashtddhi"ie iioi lil.

10.2 Nddrprerja do t6 behet pa Dar
kontraktues dhe Ofru"ri, te St erUmhjykim 

pdr ndo4id te drejte apo autodtet tj€ter sipas konrrards se Autoriterit

l0-3 Nd rast td nd€rprerjes sipas pa-rag;.afit (a, dhe (.b) re seksionir r0.r. Aurorireli konrrakrues do ta paguaJeOfruesin e Sherbimeve p.r hunrbje ose dem qe ,unU L.i',.re inuft,"r,. L,.u*;, rd Sherbimeve.

Obligimet e Ofruesit t€ Sh€rbirneve

\
.i,\
?\rl
:,I
?1

lqol

e/.
{fi
z\fi
.:.3

Neni 11

1,1;l ,".f#i1i"13 'd 
kryei€ sherbimet sipas kontratds me L-ujdes, efikasiter dhe zelr, ne pdrputl,e me praktikat mc re

I 1 2 ofruesi i shdrbimeve duhet te lajlohet me urdhdrat administrative. td dhdna nga Autodteti Kontaktues. Kurofiues i sh.rbimeve konsideron r" keik"ru 
" 
;jt;;il;;#ii"it'i'rnt", pdrrej tushdveprimit td kontrates. ai.



rmt fu* 
grrffi ;T:#ifJ Tilil li[Jf;itti it:#T':"fr ffi]:t"j fft :Ti*::j,i"T:t#:

ilr'"r:'ff': tti:lt}?i #f i - : :::lek 
toj d crh e,e v eproj € s ipas

.i respektojnd dhe ,. *0.,".,,0J3ffi;".'"'.'n:i.ilf,.*J:i#j5ri?,Tiff X.'"t#l:liliT,iil:irl;

iJ,;'",?T,::i:,i,{,5.11ff::ff;:lTt%.j;#,:llj."lfill :fiJlfijx.:if{fiTil:ff ii*:,i"i.J."ilJ'ffi;[:x[x,ilj: 
borojd ose 16 zburoj€ ndonie re jrene ,d'i;;;;"e';;'o",q,min paraprak me shk.rim rd AurorrreriL

11.5 Ndse ofruesi i shdrbimit dsh

t::::lj:;i$"ru;*"*i*if f :,j,:iilI5"id:,T:.:lt::,t"j,.!ffi ;:,.f r":f,,:J:,:.",fl Ix:
rul;ir.:: ;^;:ffiil1::ft :.J ;"^",Tffi :: :I:H,iiff i ff 'l,fl,.,f n:llrl,li:ru:*lt n*nll
;l;:.?ff"'';rti"T::T;": il';ilT:"1::"1"::^1:"" k)e te iden,inkuara ne,enderin e rii per re kryer rLr (

fl,*,,'r'ft ,iJ.iTti?l#:"*ff i,.r,,.,1,1':;ijltr*$, 
jT#iild.HH*i:tFj:##,1ilr,;

*T*Ti[g:]:1$$"{ffi Trfi ,tif 
,ffi 

J'ffi 5:i}:;,,il:::r:*::i*.1,:mSlt[n"*, j

1

t
I

lv.eiri ri Obigimet e Auloritetil Kont raktues

:

n

a

\

,9(

12 t Autodteti Kontraktues o",r:^:1:1n ofruesit tc shdrbimit menjdherd me ndonjd infomacion dhe / ose;"ffi[:lj""T"*:,"f[:"#:"d;Lf,:ifijin:f,,r"*::g*",ril#ail:;:" konrrates Dokumenre re rua duhet
122 Autonteti Kontraktues do te bashl(dpunojd sa me shumd te iesiguruar inrormacion qe ky i runJit mu"a ,i, te,.i,.j"d,;.d",,;ilr:,J,}:,H"HtXt ff":?fiH;""bi'"it 

p6r te

l2.l Aulorit eri. K on trakl ues do tE caktoj..Mcnaxherin e projektir,,. imbikdqvrjen e krveryes sd sherbimeve erare srirhe [o6;; ih;?;';r"il:#'"11,fl,],rll [j,iliJ;1"*X.Jrr".u?"..."r"
Ncni 13 D6met e Likuiduara

#::iitffi il3;"l,ffi:"ftflffff,?'lfff:;*ffi,1;"i1-,":::*';u ose te sjitha sherbimet brenda

i#.+js,!:iiihJli'd{}i#n[i**ii[" il:ix*1ft 

'::l-q6ft 

trllrfr t[*
ili.T:ff'"Ti.:H;S.tm:::*:iTi,: *ft,*j*: ;"','J''Jn:.'i'i.':ff;",il'.';l;,:J:::i5::[*]:d
'rt.l

13 2 Nese mos-ekzekurimi i ndonjr
e rikuiduara td parap"#;-;#l','#'::T fi:;1Xi,:f:ff:::','fi1":r:i:H:TT td sherbirneve ne teresi, d6met

;:iffilffi"ftiflT*y;;jil5[l'n.o*,"" rc kerkoje sF paku rc i";;,";.';;";"sise ai muncrer. pasi ra
a. Ne rqst se Autoriteti Kontraktue,\ ka prokut u(!r yetem ne emer te yete Autoritetit, me nje operatore ekonomilt.- konfi-skoj6 garancin€ e perforrnances;

- le nderprese konrrat6n, dhe nd I

;fr fjH;iil:"x,1i#;[i5iiH,l,"]r*,fi $,#liiff f,fi iq[#8tr"r:,n.xf,"..gJrlhashru do td jetd i deryrr]ar te paguaje
.,,

:,j.;l

d



koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e trr,

b. Ne rast se Autoliteti Kontralctues ka prokurwjr yetcm ne emet t(
-.te ko-nfiskoje garancind e roalizimit; 

7 vete Autoriletit' me dis't operatore ekonomik'
- te nddrpresd porosine. dh

;['ll;[nil,;Tytr Ji:i:],:ri'::'#]'i: i,::::'Ji::,:r-,f;:ff:':",:'ffi::,J",ffii,.J*"?gTjJ
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur te operator.ve Ekonomlk te kontratds publike komizd,

c Ne rast..se Autotiteti Kontraktues kq prokuructr ne emer te di;q autoriteteve tiera Kontrqktuese, me nje operatore

- Autoriteti Kontraktues i
Sherbimeve 

"ru 
o"'iJ*i"llt.ka 

bere porosine anulon porosine^dhe rirenderon. dhe ne kere rasr (.rfruesi ipaguaJd koslon plold"u.r. d'tl 
dreJte pdr kompensim ofn-resi

1,,:;i:,[:]lATTtnrJft l":i#;:ii'H*fi iil'if ff qlr#r;si;lJ#H;:::::
t. po,-o,i," .i."r,J;: ; ;;;"J#J'!.iJ,.t'i#"T.r.x,;: ;,fi:niilH lf:1,,""1,:.,lliu'r". 

".|.i.li i*,. ,. ro"o

" !;t::::r::"lltoriteti 
Kontrqktues ka prokuruar ne emer te crisa Auturiteteve era Kontraktuese, me disa

il: l.,;[.Ji,l:' "":f ';1, 5 ltll *::.1,,c,i 
I i. f udh ehec ur pro ku ri r

r0eo te.porosise si J..n,",. ,r',^1":,jtl"9' 
r pn^."i,, {.";ilt!,F: ,Til:,!trfiil*ffj:::f,[i.T:T:

ilil',trjnffi'"";dtiJq$:q:i;',tri:iffi"t*."5;ifl".*:T," ';o 
o"."ii'''l<""u"tl;',

pamunddsi e ir dhe ''' ;'re ; a.rv.uu, ie';iliJ,i::':;-rT,::I:: .oT'.J:',"t"i'j:',ffiilI;?*.;
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur re operaror€ve Ekonr

Neni 14 siguria e Ekzekutimit 
cmik te kontrates publike komiz6.

l1l 9T*l t shdrbimeve do td, jo md vone se dita e ndnshkrimit te
lli:-ll lSt :\t"*,im rE plore oire re mire rd kourrares. shuma . "l:lllil."t; 

tumi''oi Autorirerin Konrraktues me

,t:::;l]tf;" d-o rd, ndaleL nga pagesa e Autofilelir t"",*li"*'per rrijrgurrse 
do ld saktesohet ne KVK Siguria ele plotd dhe rd duhur td obligimJve konrrakrore nga ana e ofruesir ,a,fin"rl,T"?ij" 

ot €shr€ pasojd e mosekzekutimit

14 2 Garancioni do td vazhdoi€ t€ mbetet i vrefshdm 30 dite pas r6shimit td certifikates sc pcrfirndimit.
14 3 Garanconi i ekzekutimit tc kontratcs do tdjete nd formatin e dhene nd pjesen IV te kesaj kontmte.Neni15 Sigurimi q6 do rii merret nga Ofruesi i Shdrbimit
t5 r ofuesi i srrdrbimeve o" ru 

1',,:"*:^ 1: re 
ruaj. dhe do rd shkakrq Nin(on'akrordr re marrin dhe ruajn€, me#ffiilili1f;,1iffi"?X1".:",S;1"'",en'r."uii* "r" aitiffi n'onrrartues, sigurimin nga neziqet, dhe pdr

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me kerl
sisurimi i riile dshid ffi # ;;jl::ffi 3;:l#l'.:T',Th:l:;5"rjil,P crdshmi per Aurorite,in Konlrakrues qe

-

Neni 16 parimet t6 pdrgiithshme t6 pagesave

I.6- l.Pagesat do td bdhen nd turo. pasesar oe .t,,hcr rc L:L^- ^i_-- .le behen nd rrogarind ban-kare ,n *r''9tlut 
qe duhel te b€hen sipar larur1 se.li9fu1 nga ofrucsi i sherbinreve done ne pJesdn V. ldentifikimi Financrar, r kesaj konuate qe e ploteson Utiuesi

J.



'' ' " 
-:;**'l'art.Ya\

lfi.Tiffi?t|#1{!*ff.1]:' qd i bashk.nglitet k6rkesds pdr pasesd, duhet rd pdrdorct pdr t,i raportuar

;:;i":ffi$gii::::rt:3;,l"l"ll::91jo m6.shund se 30 ditdsh karendarike nsa data nd td c'dn kdrkesa e

fflffi,'|",-:ffi'fii:"#li:?*ilg;,T'1il:lXX;i'" ru',lli: ,*:":*::i': liiiH* l,{*J*!
16.3 Periudha prej 3o-ditesh mund

ftH1;i *ilil":ffi ##l :{;:i:t:;1:i?:,'"iff :iff"?T;,ili ::;"'ffi :;: 
-,"jffi 

$: iTH,lH
ilT**L;tr.3;;d3;;1,;T,T:,Ifi 6,'T*1';il:sil:5','s.'t'1''1'*:""*'ii-"'i,!tnr'"':n
resristruaf kel.kesape.pug".e"peffir-tr5ffi;r"T#":ffi:J:',i'ff[ll,ili,?J,i"r,i"Ti:T3lf,il;
16.4 Pasi q€ td ketd kaluar afati i 1i

a:i*ittl.:l:n*,Hynilht4;;11;ll;,l;i6_-ii,_1i';hti
,':",:i*''.nr[:";iil1txi:ff1f, ,'i*h;:*x]l*lm,tml,"ili ;:'il""f,',1". f"!.":* (..0
l6-5 Td girha mos pagesat pas g0 ditdsh nga skaaiLni i periudh.s s€.dh€n. ne.Nenin r6.2 do r.i japin le drejte
;rloTiili"i,Tl:'il,x'rX'; 

ose rd rnos ' *'r'-^1e'r.l"i"'J,. 
""1',,''iJn*,.,, ard. me pararajmErim piej ru diresh

,119_I:-*" se, Auto-riteti konhaktues kryen blerje re emdr re autodreKonlraktues uuk i permbush derS..rimer e ,ii ,i""" ke* j'l ^",:;:'::::'^:'",:t ]fta konlrakhrese. dhe njd aurorireri

;**m ru:tt [m[#fu1,j ffi L:,1,*:run "xm,l,,'.;1'iit*it":Ji"'"';l:n*

il"'':flJTJ i3"'rigii:lffi 'fi :::':"1,.:' 
shcrbimeve nsa Auro'|iret

trlLl,r , 
1i11: r"k * ,, ".rudili",!.ik",,j1;:m',lx*t;"i"",:"5iffir':,*"'iilfi tJl,*"H:fj:

iff:t,:"'l''i'ilffi[[,l,l,",i*il'i:fl;,"';L,,:'13nst,,.,"".:Tf:Tiltt[f:l,:?#l.iillff,Jf
Neni 18 pErmir€simi i Del.ekteye

;:"',fi:.!lT*1":::':"ff;i:;: iJ:i:t,",T:1,-:,,.Tjggl:"i:Jf"Td"",i*,para p.rtundimi, td kon,ra,cs

i:rT3.t':Jn1'fililfi,x",f1'^Tffi,1iiil;llliill"'rbimeve duher td pdrmirdsoj derektin e njortuar brenda

18 3 Ndse ofruesi i shdrbimev" n"k 
-: \1 

k:Ii*Jlll defektin brenda kohes sd specrfikuar nd njoftihir e AutoritetitftllTifl;ll;fJ.J,jl:i";ffjT5#tr;;x*::,;*:m;,ggh*ff5j:iffii,,iis,rerbimev€do dpasuaj

Neni 17 Kualiteti i Kontrollir

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se korrtratds

13 *""trttrlx:i;lkeld 
konfaten ndse nuk anin td shlvej. ndonjd nga obligimer e veta me ko'rratd sis eshte cekur

19.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do td ketd td drejtd per k6to kompensime:

.,|

q

)

7
nj

!t/

\

i0



a) demet; dhe/apo

b) nddrpreg.e td kontratCs.

19.3 Pdrveg masave td sipdrpdrmendura, mund
a) ddme t€ pdrgjithshme; ose

b) d6me t6 likuidueshme.

td jepen ddnshpdrblime. Ato mund telend:

''' - ^^.-\is4,\

II

f"l"X?"i'#"'..T#il:'"tl'iffi",;Hmff,,[fffi'B,tr"liTlilfr1;fi::";;,:$Txr,iff*:H"*J:J;

Neni 20 Z$idhja miqdsore e mosmar.riveshieve

jnj*i#l'"lt"#?:::i:,x 1iffiT,":::::J*,"?;H$:ffi:,.'rft":: d gyi,ha mosma'dveshjeL q6 mund

ffj:*":jJ'i:,T,?::Ti:::.ii,,.,:i:,1T;1."1ffi::,,.Jil,j"f.fffiH,l:,,iil;,*,11.,:il:._'lf:l,l*
ffiffi:"t.j ;i:1J';Ti[T'"'rllTli r5 di:esl p;; kdil;;,:'p.?'oh'n 

mosmaffdveshien Para do e i pergiglei

i:in'trir: L:rxt'.r;m,..*S:r*r-+-il3ffirtl; :nfl $, J.{r""r:, H*t
iiffi;.m:*i#,*tJ:*.::re tc mosmaneveshj., on,n,:l:jil.: nrund rd.meren vesh rd perpiqen re

.'fi ffi1fl:::TJlilil"j:H;ffi 
,: jt'_:li,"f_ifi :t*,fi 1"f ;:xx?#Ifr :iT*[.".:yJH:ilH

Neni 2l Zgiidhja e mosr

21.1 N6se nuk mund ,u urrrn", 

tu"tnnurhjeve me'procedur. giyq.sore

mosmarrdveshjes, s";u"il;;#*?ul:brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqdsore p6r zgiidhje td
a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi n6,pajtim me KVK.
2 L2 Para n€nshkrimit te kontrat.s paldt duhet te venciosin pdr m.nyrdn e zglidhjes se mosmarr.ves{es, gjykata aDo
Neni 22 Ddmshpirblimi

:il:,fTJi,:iTilfiyr:,iil:;,1"f dhe.do re'.demshperbrE Aurorirerin Konrrakrues..,ynarer e rir dhe ish

iiltx,x'"'"ruiffi**";#fJi1l:i ifr,:i-'.l"l i'"'i:',?*,',ffi r;*:*:"y;n*jly*,1g:
ff*lt;mx:n#ri**il:#ril*il*!:ru;:r*m:{1-liqlirfu il##r;"m*
n:x*iill j,r jru$:",,,ffi 

iit,_"ffi *ilhrttllHffi ill:il,*rtrJ:u,,,#*.t:;,:l

t.o

\,:l
4'

,

'$
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KUS}ITET E VEQANTa
62 6_24 _9 27 0 _2_2 -1 / C17 7

KVI( ue vijirn do te ploresoine (
mbizoterolre mbi a," ir"r<ir.'"'' 

dhe/ose 
'drys.ojn€ KPK. Sa here qd ka njd konflikt, dispozitat kctu do rd

rl
o

I

ooeraJgli"ffi
_,"J,;jJ,[."r"htaten 

specfiki;"u; tuk;i;u
kualitative G

.r
',Buri:C

l!!!::,T_,,1i: r,"r.dsim-in e KVK janc dhdni, sipas uevojis, nij shinimete KI'K. Fshini atu io relevanteJ 4'Pu' ttevuJes' ne shenimet kursive tii pdrmendura p6r nenel pdrkat\se
Ku"htct e p?ffihshme t" Ko,,t.arcs

AmandamentimeVMoOr--tikrnrr__-
i Nenit pdrkatEs ne KeK

Amandamentimet/Modifikimr
mund te biihet vetiim me
Kontraktuese.

i Nenit perkatds nd KpKpetqrmin e t6 dy paldve

Kushtet Ahe dety-idel
Ligji i zbatucJEn

nd fuqi do te-OatofienlEits
moutohen nga dispozitat et6 ketd gjykaia perr.ute.u'nE

Ljgjet e KosoG-t1an6
gJrrna Qaishtjet qd nuk
kontrattis. .Juridiksion Oo
i,nshtin6.

Gjuhaep6@

::] tl i per periuohEn prel
nga data e ndnshkrimii te

Siguria e enTekutrmit esfrte:
lridhjetcshtatA (37) mua ive
Kontrates.

PergJegjesia
dhe Sigurimi
I

Kontraktuesit g1^1.lr:l Ekonomil e"r,i5-p"olgj"srJr"' j!?n isrri,in upunetoreve td tij dhe do ti bnoonie tanrt;rr,i ^i^+-, ,_.-. 
arte t6 g-jitha pasojat nd rast td

:l:^?l-. ldnd im i" sjrtd k t;;;.*# "':; J,x"#i, B;B "",:lpJektet institucionale.

S hiirbimeve
St-erOimet 

tl
[Tffin"" me p6rpik6ri specifikacionit l"i",r,'"e li"j" ,n

do t6 pdrcaktohet nre
Menaxheri -pro;ektul
Kryetarit tii Komunes.

uar te furnizimeve3;".:n :'"*lli :.?:1, :rir$ ;J iJTiff T!ff,::
garancionit

nd dosje td

12



Ddmet
likuiduara

*q-e]n:l 
e lik 

n6
J"ll;J: 

pundve t6 pa dorezuara/reatizuar pdr nje dit6

frt""lil,:ti Kpntraktues mund.t,i marr6 ddmet e tikuiduarate baraba rt'a me deri nd nvlerdstotaletdhffid"" 'ye maksimum prel [10 %i te

#*_ d:'{,fl ", "o *"m ;ru, Hli,:ia":", 
t6 gj ith a

Shdrbimet
pas shitjes

Periudha p 
u;

[:'";n::l:"n:1"-::., luq|."res) nsa ana e Menaxherrtt6 
,kontratds nd rast se k;;':r;i"r,"J;jH.ililil?1l

plotdson specifikat teknike.
Zgjidhja e
mosmarrdves
hjes me
procedure

a)eOo mo t_rrnorn gjat6 ekzekutimit s6 k
e mlrnr.f.r+a >^iiAr^L -,, ,:esaj.Kontrate dhe se nuk 6shtde mundur td zgjidhet ndryshe "a;;;j;j;"ffJ" 'uK 

esnr
dordzohet n6 Gjykatdn Ekot
me lisiin ndi Kosov6. nomike nd Prishtind' n6 pajtim

I3



iifl{{'$ffi ili,,;ilii;*;iilrl}R

Deuirre*ri.,r det,nreria, dhe ou,oir.i,r i Jliliji-- ,litucronole na (onunen e ,vtdnurhcr

amusner,4onriksol, aKMf, j dh€

i"i"'."""": ;?t::ifl HBsffi :8:.,:;n::t:.,"pt"t tt" 
"t. "',,,",""r,non.o.,i..i-! n.

*4ordrror ofMF.r dheorror eye Eduto|y.
Tep@eddb rob o rohlne,c?5 sinroror. r.* eq* p..rr..,",p" c"r. c *,."i,,oc erurotonr. $pohdo4o e r6,y.o

oKMr, r dh€ ObJe eve Edukdtivohep€pdcto:&.hod]o]oneoosfrd€

11 :llllfqorpeidqd' me se 
'i' 

renddF's.
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